Garwané kekasih ratu Kirana (Candra Kirana) putrané

ratu Jenggala.

Ing mangsa iki ana pujangga jenengé Empu Dharmaja nganggit layang

Smaradhana. Radèn Panji nganti saiki tansah kacarita ana lakoné wayang

gedhog lan wayang topeng.

Pujanggané Jayabaya aran Empu Sedah lan Empu Panuluh.

Empu Sedah ing tahun Saka 1079 (= 1157) methik sapéranganing layang

Mahabarata, dianggit lan didhapur cara Jawa, dijenengaké layang Bharata

Yudha.

Wong Jawa ing wektu iku wis pinter, wong Indhu kesilep, karajan Indhu wis

dadi karajan Jawa.

Pérangan Kang Kaping Pindho

ng tahun 1222 ana ratu ing Tumapel utawa Singasari, jenengé

Diemensland (saiki aran Tasmania).

Tanah Australia diarani Nieuw Holland.

Nalika jaman Sultan Agung ana owah owahan bab umuring tahun.

Kang dienggo tumekané jaman iku diarani tahun Saka, umure kaya déné

tahun Christen ((+/- 365 dina) wiwité tahun nalika tahun christen wis tekan

angka 78.

Wiwit tahun Saka 1555 (= 8 Juli 1633) umure disalini manut lakuning

rembulan ( 1 tahun = 355 dina) dicocogaké karo tahun Arab kang dhèk

samono wis tekan angka 1.043.

Tumekaning saiki kabèh mau isih dipacak ana almenak, kayata: 1 Januari

1925 = 5 Jumadilakir Dal Windu Sengara 1855 (Jawa) = 5 Jumadilakir 1343

(Arab).